alegação de que o autor já recebeu um valor administrativamente. 

Contudo, ficará evidente que não. 

Em sentença acostada aos autos do processo, o Juiz alegou que: 

“diferentemente do alegado na inicial, houve o pagamento administrativo de R$ 1.518,75 

(mil quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos), conforme documento juntado 

no ID 43716816, que deve ser abatido do valor devido, totalizando R$ 2.362,50 (dois mil, 

trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)”.  

Entretanto, este valor de R$ 1.518,75 recebido no processo 

administrativo, com sinistro 3170255562 ASL-0166657/17 e data do acidente em 

25/09/2016, diz respeito a outro processo indenizatório pelo qual o autor fora